
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     56    DEL    06/05/2009  

 PROROGA CONTRATTO DI APPALTO PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA - LINEE DI INDIRIZZO 

L'anno  duemilanove , il giorno  sei , del mese di  maggio , alle ore  16:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Pietro Pazzaglini.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

2 PRIOLI GIUSEPPE Vice Sindaco

3 MAZZA MARCELLO Assessore P

4 RUGGERI ANTONIO Assessore

5 DI GIOVANNI ALBA Assessore P

6 EPICENO SALVATORE Assessore P

7 RUGGERI GIOVANNI Assessore P

8 CAVOLI ALBERTO Assessore

Totale presenti n.  5 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Francesco Rinaldini 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata la determinazione n. 525 del 07.09.2006 ad oggetto “Appalto del servizio 
di refezione scolastica triennio 01.09.2006/31.08.2009 – aggiudicazione alla ditta Gemos 
scarl” con la quale veniva assegnata la fornitura per gli anni scolastici 2006/07 – 2007/08 – 
2008/09;

Vista la nota n. 1293 del 20 aprile 2009 da parte della ditta Gemos scarl , di cui al 
prot.  n.  11683  del  24.04.2009,  con la  quale  la  ditta  propone  una proroga  contrattuale, 
mantenendo  le  stesse  condizioni  economiche  in  essere  anche  per  l'anno  scolastico 
2009/2010;

Considerato che, nella stessa nota, tra l'altro, la ditta propone , con decorrenza dagli 
anni scolastici successivi 2010/2011 e  2011/2012,  in base all'andamento dell'indice Istat, 
dell'eventuale rinnovo del CCNL di categoria e delle variazioni dei costi delle materie prime 
alimentari  ,  di  effettuare  una  revisione  annuale  del  prezzo  dei  pasti  contenuto  tra  un 
minimo del 2,5% ad un massimo del 5%;

Valutata positivamente la qualità del servizio nell'arco del triennio scorso, in termini 
di appetibilità del pasto,  di tempestività nell'attuazione di diete speciali nei casi di esigenze 
specifiche,  nella flessibilità relativa ai pagamenti dei corrispettivi;

Tenuto conto che la ditta Gemos scarl,  come espresso nella medesima nota, attiverà 
un sistema di software di rilevazione delle presenze automatizzato a sue spese, al fine di 
facilitare il controllo dei pasti consumati dagli utenti e la situazione dei pagamenti da parte 
delle famiglie;

Richiamato  il  disciplinare  di  gara,  di  cui  alla  determina  n.  305  del  31.05.2006, 
relativamente  all'oggetto  dell'appalto  che  recita  “Procedura  aperta  per  l'affidamento  del 
Servizio di refezione scolastica – durata di ani tre dal 01.09.2006, prorogabile per ulteriori 
anni tre nei limiti consentiti dalla legge”;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) - di  approvare  come linea di indirizzo la possibilità di rinnovo del contratto di 
fornitura pasti per il triennio 2009/2012, a partire dal 01.09.2009 fino al 31.08.2012;

 2) - di subordinare la decisione circa le misure delle revisioni annuali dei prezzi,  a 
partire dal 01.09.2010, alla preventiva approvazione della Giunta Comunale;

3) - di demandare al Dirigente di Settore di  procedere in tal senso adottando gli 
opportuni atti dirigenziali.

Proposta GC /70/09  Delibera Giunta Comunale n. 56 del   06/05/2009 Pag.  2 di 4



..............................................................................

Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC /70/09  Delibera Giunta Comunale n. 56 del   06/05/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Pietro Pazzaglini  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal     23.05.2009  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  scuola – bilancio - contratti

Dalla Residenza Municipale, lì   21.05.2009  

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal     23.05.2009  al  07.06.2009    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC /70/09  Delibera Giunta Comunale n. 56 del   06/05/2009 Pag.  4 di 4


